EDITAL nº. 06/2022 - CCCV

Aprovados(as) na Banca de Heteroidentificação para a Validação da

Autodeclaração Étnico-Racial para os candidatos que optaram a concorrer

às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou

pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas

públicas.

A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR,  nomeada pela

Portaria n. 762/2020 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Resolução Nº 001/2019 – COU/UNESPAR que estabelece o Sistema de Cotas no Processo Seletivo Vestibular e o

Sistema de Seleção Unificada (SISU) para o ingresso de candidatos oriundos do ensino público, pretos, pardos e pessoas com deficiência nos

cursos de graduação da UNESPAR.

CONSIDERANDO a Resolução Conselho Universitário n. 016/2020, implantação da Banca de Verificação de Autodeclaração, estabelecido no

§4º do Art. 2° da Resolução 001/2019 – COU;

CONSIDERANDO o Edital n.019/2021 de Abertura das Inscrições dos Procedimentos e normas relativas ao Vestibular Especial nos cursos de

Graduação de 2022, da Universidade Estadual do Paraná.

TORNA PÚBICO, pelo presente Edital, a lista dos aprovados(as) na Banca de Heteroidentificação para os candidatos que optaram a concorrer

às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas

públicas.

Art. 1º Os candidatos (as) aprovados(as) na Banca de Verificação de Autodeclaração está relacionado na lista, por ordem alfabetica.

INSCRIÇÃO NOME

116.14162-1 ADRIELLE EDUARDA VENTURA PAULO Ausente

164.14979-7 AMANDA VITORIA CESARIO DOS SANTOS Aprovada

140.15809-3

ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVA

CARVALHO Aprovada

150.16161-1 ANA CRISTINA DA SILVA SANTOS Aprovada

176.14314-7 ANA PAULA ALBUQUERQUE DOS SANTOS Aprovada

111.15899-0 ANDRESSA SOARES DA SILVA Aprovada

117.14711-9 BEATRIZ ROCHA SOARES Aprovada

119.13894-4 CAMILY PEREIRA Aprovada

146.15695-0 CARLA GABRIELA DE LIMA SOUZA Ausente

119.13900-8 CAROLYNE PEREIRA Aprovada

160.14081-1 CIBELE CAROLINE DA SILVA Aprovada

129.16348-0 ELIEL VIEIRA Aprovado

145.15868-5 EMANUELLE SAMARDAN FERREIRA Aprovada

155.13916-2 EMANUELLY DOS SANTOS MARTINS Aprovada

155.15598-1 ERIKA PEREIRA MARIANO Aprovada

158.15795-0 FRANCIELE MARIA DE JESUS DOS SANTOS Aprovada

133.14243-6

FRANCIELI APARECIDA KOSNIYZEKO DOS

SANTOS Aprovada

149.14318-0 GEOVANA GREGORIO DE MELO Ausente

133.16449-3 GIDIANE APARECIDA RIPKA RAMOS Aprovada

153.16101-6 GIOVANNA DA SILVA NEVES Ausente

149.15983-7 HELLEN PEREIRA DE LIMA Aprovada

116.14552-2 JOÃO MARCOS INGLEZ ROSA Aprovado

166.16021-2 LAIZA LORRAINE ROSA DA SILVA Aprovada

145.15763-8 LEANDRA RUBIA CORREA MENDES DA CRUZ Aprovada

116.14260-9 LUCAS EDUARDO LEITE Aprovado

153.13740-3 MARIA EDUARDA DIAS DE PAULO Aprovada

107.15769-2 MARIA FERNANDA SANTANA Aprovada

163.16353-5

MILENA CAMILI CARDOSO GOMES DE

OLIVEIRA Ausente

151.16478-6 NATHÁLIA MOREIRA DOS SANTOS Aprovada

103.14875-3 NAYARA VITORIA SILVA NOGUEIRA Aprovada

140.15787-1 RAPHAEL JOHAN BRITTO KOVALCZOWSKI Aprovado

116.13801-7 RODRIGO SILVA SÃO PEDRO Aprovado

163.14042-2 SAMUEL DA SILVA SERAFIM Ausente

151.15253-9 SILVIA FONSECA MELO Aprovada

151.16086-5 TATIANE DOS SANTOS FERNANDES Ausente

122.14271-2 VANESSA KAYLA CARREIRA SANTANA Aprovada

164.14652-9 VITÓRIA DIAS SANTOS Aprovada

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 03 de março de 2022.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 762/2020 REITORIA/UNESPAR